
INFORMACE OBECNÍHO ÚŘADU ČERNOTÍN 
- Obecní zaměstnanci provedli vykácení tújí u pomníku 
padlých v Hluzově.
- Čistili jsme od náletů křovin polní cestu od účelové „ce-
mentárenské“ cesty k Závěšickému. Cílem je zprovoznění 
této polní cesty pro pěší.
- Uklízeli jsme komunikace před Velikonocemi.
- Od 1.dubna 2012 došlo z provozních důvodů ke zrušení 
dětská poradny v Černotíně. Poradna nově probíhá v ordi-
naci MUDr. Smýkalové v Hranicích, v době : pondělí 13-15 
hodin, úterý 10-12 hodin, čtvrtek 12-14 hodin. V souvis-
losti se změnou ordinačních hodin dětské poradny MUDr.
Smýkalové od května, doposud páteční dopolední autobus 
(odjezd v 10:30 z Hranic, respektive v 11:00 z Hluzova) jez-
dí nově ve čtvrtek.
- Průběžně probíhá sečení travních ploch.
- Uklidili jsme část lesa Za Mlýnem, kde bylo vysazeno 
1050 javorů.
- Na jaře byly započaty dokončovací práce na akci Čer-
notín-doplnění kanalizace. Podali jsme na poskytovatele 
dotace (Státní fond životního prostředí) žádost o změnu 
č.1 (úprava koryta potoka před Suchánkovým, oprava ko-
munikací). V Hluzově byly provedeny přípojky kanalizace. 
Ve spolupráci s výborem pro rozvoj byl projednán rozsah 
oprav komunikací po kanalizaci. Vzhledem k rozsahu vý-
kopových prací bylo rozhodnuto tyto úseky komunikací 
řešit kompletní rekonstrukcí povrchu :
- od Kořístkového k Šnejdrlovému (včetně úpravy sklonu a 
výškového profilu komunikace i chodníku)
- od Markusového ke klubovně, u Vybíralů
Současně proběhlo doasfaltování části komunikace u nad-
jezdu nad tratí a uličky u Volkového, v Hluzově u Lívového.
Probíhají také dokončovací práce (asfaltování rýh po výko-
pech, terénní úpravy).

- Na ČOV  proběhla oprava praskajících podlah a také 
oprava elektroinstalace. Byla také provedena oprava vod-
ního čerpadla a vyčištění studny.
- V žádostech o dotaci na opravu obecního majetku 
(chodníky kolem kostela) a obnovu křížů jsme neuspěli.
- Firma Sojka opravila veřejný rozhlas.
- Proběhlo výběrové řízení na místo ředitelky příspěvko-
vé organizace Základní škola a Mateřská škola Černotín.
- V neděli 13.května proběhl Den Matek. V programu 
vystoupily děti z mateřské a základní školy, na závěr se-
hrály i povedenou pohádku O Popelce. Fotografii z akce 
najdete na poslední straně.
- V neděli 27. května jsme přivítali ve Společenském 
centru v Černotíně 10 nových občánků, narozených od 
začátku loňského roku. Pro vítaná miminka byl připra-
ven malý dárek, pro rodiče kytička s pamětním listem 
a  blahopřání od starosty. V programu vystoupily děti 
ze Základní školy Černotín, pod vedením paní ředitelky 
Opluštilové a paní učitelky Holubcové. O hudební do-
provod se postaraly Lenka Andrýsová a Soňa Kelarová. 
Přejeme dětem hodně zdraví, lásky, radosti a rodičům  
hodně trpělivosti s výchovou. 

- Finišují přípravy oslav 120 let založení hasičských sbo-
rů a 220 let založení školy, pozvánku s programem na-
jdete na straně č.7.
- Bylo zbudováno 6 podélných parkovacích míst s pro-
storem pro otočení vozidel u společenského centra. 
- Proběhly dvě brigády - hasiči z Černotína demontovali 
oplocenku v Hluzově, fotbalisté TJ Sokol vyžínali vysaze-
ný les U Mlýna. 
- Zahájili jsme práce na pasportizaci místních a účelo-
vých komunikacích.
Upozorňujeme na placení poplatků (komunální odpad, 
stočné, psi) - do konce srpna 2012.



výROBA vElIkONOČNÍCH vAjÍČEk
Ve středu 21.3.2011 si knihovnice Černotínské knihov-
ny paní Vališová se svou dcerou Veronikou pozvaly do 
knihovny děti. Nejprve přišly všechny děti ze základní 
školy s paní učitelkou Grygarovou.
Seznámili se s provozem knihovny a  povídali si o kni-
hách. Paní knihovnice připravila obarvená vyfouknutá 
vajíčka a děti je zdobily voskovou technikou.  Všem dětem 
se výzdoba povedla. Odpoledne přišly zdobit vajíčka ještě 
další děti z vesnice. Menší děti si mezitím v koutku pročí-
taly knížky. Pobyt v knihovně se dětem moc líbil, mamin-
ky mohly doma zhodnotit jejich výtvory.
Knihovna Černotín poskytuje mimo půjčování knih také 
služby přístupu na veřejný internet, kde je možno se se-
známit například i s různými výtvarnými technikami, se 

červen 2012                       Zpravodaj obce Černotín                              strana 2

výROČÍ  A  jUBIlEA
V měsících červenec až září 2012 oslaví 
významná životní jubilea:
65 let – Anna Jamborová, Antonín Rýpar
90 let – Jaroslav Rýpar, Anna Ráblová

Všem jubilantům přejeme hodně zdraví, 
štěstí a rodinné pohody.

TERMÍNY SvOZU
kOMUNÁlNÍHO ODPADU
Komunální odpad - pátek 8. a 22.června, 9. 
(místo 6.7.) a 20.července, 3.,17. a 31.srp-
na, 14. a 27. září (náhradní termín za 
28.9.).  Termín svozu plasty (žluté pytle), 
tetrapaky  (červené pytle) bude upřesněn 
hlášením veřejného rozhlasu.

NOvÍ OBČÁNCI

kterými se v budoucnu setkáme možná i my v knihovně.      
   Vladimíra Šnejdrlová

V období březen-
-květen 2012 se 
narodila tato 
miminka. Blaho-
přejeme a přejeme 
spoustu krásných 
chvil! 

Jakub Andrš                          Martin Roth

Jan Rybanský               Zdeněk Kelar                        Radim Nedělka

MATEŘSkÁ ŠkOlA
Maškarní karneval s Mí-
šou
Dětský maškarní karne-
val s Míšou se uskutečnil 
v sobotu, dne 14.4.2012 
od 14.00 hod. ve Spole-
čenském centru. Děti se 
na tento den již dlouho 
těšily. V průběhu celého 
karnevalu zpívala, tanči-
la a bavila všechny pří-
tomné známá a oblíbená 
zpěvačka Míša Růžičková. 
Svým osobitým a profe-
sionálním vystupováním 
dokázala zaujmout děti 
i dospělé, kteří se společně 
se svými ratolestmi zapo-
jili do víru tance, zpěvu a 
soutěží. Vyvrcholení kar-



červen 2012                       Zpravodaj obce Černotín                              strana 3

nevalu patřilo bohaté tombole, kde každé z dětí vyhrávalo 
několik cen. Velké poděkování patří KRPŠ při MŠ Černo-
tín, který tuto akci organizoval a všem maminkám, které 
napekly velmi chutné domácí cukroví. Ještě jednou moc-
krát děkujeme za finanční sponzorský dar Obci Černotín, 
SDH Černotín a SDH Hluzov, bez kterých by se vystoupe-
ní Míši Růžičkové nemohlo uskutečnit. Děti budou na její 
vystoupení určitě dlouho vzpomínat.

vynášení Morény
Za krásného slunečného dopoledne dne 11.4.2012 děti 
MŠ v Černotíně společně se svými učitelkami uskutečnily 
2.ročník „Vynášení Morény“. Tato lidová tradice je spojená 
s ukončením zimy. Děti s velkým zápalem pomáhaly při 
výrobě Morény, která se jim letos podařila krásně nazdo-
bit. Za zpěvu písní s jarní tematikou jsme došli k Bečvě a 
pak jsme se rozloučili se zimou vhozením Morény do řeky. 

Přivítali jsme jaro, těšíme se na probouzející se přírodu, 
rašící zelenou trávu, barevné kvítky a zpěv ptáků.Všichni 
se radujeme z toho,že svět kolem nás je opět veselejší. Foto 
najdete na poslední straně.

Atletické přebory dětí mateřských škol
Ve středu dne 9.5.2012 se 6 předškoláků a 7 pětiletých 
dětí z Mateřské školy v Černotíně zúčastnilo „Atletických 
přeborů dětí z mateřských škol“ na školním hřišti ZŠ Šro-
motovo v Hranicích. Malí sportovci soutěžili v těchto dis-
ciplínách: běh na 20 m, skok do dálky z místa a hod do 
dálky tenisovým míčem. Přeborů se zúčastnilo 160 dětí ze 
13 mateřských škol. Naše děti z MŠ v Černotíně soutěžily 
s velkým zápalem a snahou. Ale bohužel, konkurence byla 
veliká. Jak se říká: „Sláva vítězům, čest poraženým“. Za 
účast v soutěži dostali všichni sportovci od organizátorů 
upomínkové ceny.      Mirka Kořístková, ved.učitelka MŠ

ZÁklADNÍ ŠkOlA
Celorepubliková soutěž „Matematický klokan 2012“
Žáci naší školy se dne 16. března zúčastnili celorepubliko-
vé soutěže „Matematický klokan“.
V kategorii „Klokánek“ pro žáky 4. a 5. ročníku se nej-
lépe vedlo žákyni 5. ročníku Lucii Rothové, v kategorii 
„Cvrček“ pro mladší žáky získala nejvíce bodů žákyně 2. 
ročníku Michaela Hynčicová, která se stala zároveň nejú-
spěšnějším řešitelem soutěže školy Černotín.
Oběma děvčatům blahopřejeme !

Soutěž Zlaté pero
Celý měsíc březen se žáci připravovali na soutěž „Zlaté 
pero“. Všichni se snažili o „krasopis“ nejen při psaní „vzor-
níčků“, ale více se zaměřovali i na úpravu ve všech sešitech.
Nejlepšími písaři jednotlivých ročníků jsou Stanislav Že-
ravík, Michaela Hynčicová, Patricie Reková, Magdalé-
na Šnejdrlová a Lucie Rothová. Na druhých pozicích se 
umístili Ondřej Hynčica a Kateřina Šnejdrlová, 3. místa 
obsadili David Pernický a Eliška Hoferová. Přejeme všem, 
aby jim krásné písmo vydrželo co nejdéle!

vítáme jaro barvami
Jarní počasí nás inspirovalo k přípravě barevného týdne 
ve škole, školce i školní jídelně. Každé ráno se všichni žáci 
školy se svými učitelkami scházeli společně v tělocvičně, 
kde se seznamovali s tím, co jednotlivé barvy symbolizují, 
společně si zasoutěžili v počtu přinesených věcí dané bar-
vy a zahráli si připravenou hru.
I na učení se tento týden žáci těší více než obvykle, protože 
paní učitelky naplňují vyučovací hodiny projektového týd-
ne barvami až po okraj. Pozadu nezůstaly ani paní kuchař-
ky, které připravily jídelníček a zdobily školní jídelnu vždy 
tak, aby se vše shodovalo s barvou dne. I ti nejmenší jedlíci 
se na obědy těšili a přemýšleli, co bude dnes dobrého.
Po prvním dnu – bílém pondělí - následovalo oranžové 
úterý, zelená středa, hnědý čtvrtek a žlutý pátek.         
                                                       Kolektiv pracovnic školy 

Exkurze do Dolu Michal
17. květen byl dnem, kdy si žáci školy mohli vychutnat 
zaslouženou výhru v soutěži „Hravě žij zdravě“, kterou 
pro všechny získala svými výbornými znalostmi žákyně 
5. ročníku Lucie Rothová.Děti měly možnost projít celou 
trasu havířů, než nastoupili na svou těžkou pracovní smě-



červen 2012                      Zpravodaj obce Černotín                              strana 4

nu, vyzkoušet si slušivé helmy a seznámit se s historií i 
současností Ostravska. Závěrečnou tečkou vydařeného 
výletu byla návštěva letiště v Mošnově. Štěstí nám oprav-
du přálo, sledovali jsme přílet letadla z Prahy a dokonce 
se s námi vyfotil kapitán letu a krásné letušky. Výlet se 
vydařil, ještě jednou děkujeme Lucii za vzornou repre-
zentaci školy a paní učitelce Ludmile Holubcové, která 
vše organizovala.                                Mgr. Jana Opluštilová

Z NAŠÍ FARNOSTI
Největšími křesťanskými svátky jsou Velikonoce. Díky 
našemu panu faráři i P. Jiřímu Rekovi, který působí jako 
děkan ve Vsetíně, jsme mohli prožít důstojně celé veliko-
noční třídenní - Velký pátek, Bílou sobotu i Neděli zmrt-
výchvstání. 
V  květnu nás čekala  pouť na Svatý Hostýn za rodiny a 
nová kněžská povolání. V sobotu 12. května se dva auto-
busy z našich farností  vydaly na toto známé a oblíbené 
poutní místo. 
Jeli jsme prosit za naše rodiny a za  nové kněze. Mši sva-
tou celebroval biskup Josef Hrdlička. Plný kostel pout-
níků pozorně naslouchal jeho promluvě, plné krásných 
myšlenek o rodině i o kněžském povolání.  
Mší svatou provázela svými písněmi  schola mladých z 
Ústí, Drahotuš, Všechovic a jiných farností našeho děka-

nátu. Přestože počasí nepřálo - pršelo a bylo chladno, pro-
žili jsme na Hostýně požehnané chvíle.

Co nás čeká v nejbližších dnech ? 
• V neděli 10. června ve 14.30 - tradiční slavení slavnosti 
Těla a Krve Páně, lidově Boží Tělo, s průvodem  obcí.
• 5. července v 9.30 - pouť k patronům našeho farního 
kostela svatým Cyrilu a Metoději.
• 29. července v 9.30 - Pouť k patronům  Hluzova sv. Anně  
a sv. Jáchymovi -rodičům P. Marie.
Děti mají možnost zúčastnit se letních táborů:
• Tábor našich farností  s panem farářem P. Janem Frantou 
od 7. do 14. července.
• Tábor CPR Jitřenka v Pavlovicích „Staré pověsti české“ 
od 4. do 11. srpna.
• Příměstské tábory na faře v Hranicích - 1. turnus od 16. 
července a 2. turnus od  27. do 31.srpna.
V letošním roce se uskuteční také celostátní setkání mlá-
deže od 14 do 30 let ve Žďáru n. S. a to od 14. do 19. srpna. 
Pro mladé je připraven bohatý duchovní, kulturní i spor-
tovní program. V sobotu 18. srpna se v rámci tohoto setká-
ní uskuteční pouť rodin. 
Táborů i Setkání mládeže se mohou účastnit i děti a mlá-
dež, kteří nechodí do kostela a s vírou se nesetkali. Je to pro 
ně příležitost, jak se blíže poznat s křesťanskou vírou.                                                                             
                 Marie Kaňovská

HASIČI HlUZOv
Okrskové kolo proběhlo v sobotu 5.května ve 
Špičkách, naše družstvo obsadilo po štafetách 
a požárním útoku solidní 5.místo. Na druhý 
den v neděli 6.května jsme společně s bratry z 
Černotína průvodem a mší svatou připomněli 
svátek našeho patrona sv. Floriána.
Na pátek 29.června organizují hluzovští hasiči 
námětové cvičení dobrovolných hasičů hus-
topečského okrsku. Po 19 hodině bude probí-
hat tento nácvik - start je na „nové“ přehradě, 
hadice budou taženy po okraji komunikace k 
dolnímu konci, kde bude cíl.

OSlAvY 120 lET výROČÍ ZAlOžENÍ OBOU HASIČ-
SkýCH SBORů
Členové obou sborů dobrovolných hasičů jsou srdečně zváni v sobo-
tu 16.června od 13 hodin do Společenského centra. V rámci oslav 120 
let výročí založení sborů dobrovolných hasičů Černotín a Hluzov v 
naší obci proběhne předání pamětních medailí a společných foto-
grafií. Na toto setkání jsou pozváni i zástupci sborů z hustopečského 
okrsku a starosta Sdružení hasičů v Přerově ing.Radek Hlavinka.
Obecní úřad ve spolupráci se Základní školou, SDH Černotín a SDH 
Hluzov vydal knihu připomínající výročí všech oslavujících organiza-
cí. Knihu o historii se spousty fotografií bude možno zakoupit během 
červnových oslav.

MYSlIvECkÉ SDRUžENÍ BOŘÍ
Červen je měsíc myslivosti, měsíc ochrany zvěře a příro-
dy. Všechny druhy zvěře srstnaté kladou mláďata, perna-
tá zvěř sedí na vajíčkách nebo už vodí malá kuřátka. Letos 
na jaře jsme vypustili do přírody 60 slepic a 15 bažantích 
kohoutků. Bažantí zvěř líhneme, zatím máme vylíhnutých 
300 kuřátek. Na podzim podstatnou část vypustíme do 
honitby a 30 slepic s bažanty zakomorujeme jako chovné 
hejno. Zakoupili jsme 50 kačenek stáří 21 dnů, které jsme 
vypustili na přehradu v Lípí, kde je přikrmujeme. Jaro je 
velice suché, bylo vidět poměrně dost zajíčků, ale vege-
tace byla dost pomalá. Protože zajíci neměli dost krytu z 

trav a obilovin, udělala nám škodná velké ztráty na zaječí 
zvěři. Každý myslivec si suší seno pro zvěř, jadrné krmivo 
zajistil výbor Mysliveckého sdružení. Opravili jsme a vy-
desinfikovali krmící zařízení, spravili posedy. Po dohodě se 
Zemědělským obchodním družstvem vyháněli zvěř při se-
noseči. Snažíme se zvěř chránit před toulavými kočkami a 
psy v honitbě. V letošním roce se uskuteční valná hromada 
Honebního společenstva Černotín, Hluzov. Podle zákona 
č.449/2001 Sb. je nutno sestavit honební výbor v čele se sta-
rostou a místostarostou Honebního společenstva. Jedním z 
úkolů bude i řešení pronájmu společenstevní honitby.
                                   Lesu, myslivosti zdar Antonín Andrš



červen 2012                       Zpravodaj obce Černotín                              strana 5

STOlNÍ TENIS
Stolní tenisté v ročníku 2011/2012 celkově pátí
Ve čtvrtek 8.3. jsme na domácí půdě přivítali oddíl Sigmy 
Hranice E. Při pohledu do tabulky bylo jasné, že se hraje 
o 5.-7. místo.
Dostaly se k nám informace od vedení soutěže, že druž-
stva která skončí v příštím ročníku do 6.místa budou hrát 
III.třídu, zbytek IV.třídu. Dalším týmem, který bojoval o 
umístění do 6.místa byly Hustopeče, nám na 6.místo sta-
čila remíza. Na podzim jsme  v Hranicích prohráli 6:12. 
Na tento klíčový zápas jsme nasadili všechny klíčové 
hráče. Náš tým se semkl k výbornému výkonu a soupeře 
posíleného o hráče II.třídy porazili 13:5, což nás celkově 
vyneslo na 5.místo a zajistilo postup do III.třídy okresní-
ho přeboru. Naše tréninky pravidelně navštěvuje mládež, 
kluci projevili zájem hrát s námi soutěž a proto jsme se 
rozhodli, že založíme „B“ tým. Ten v příštím roce nastou-
pí do IV.třídy. Na posledním tréninku jsme zhodnotili le-
tošní sezónu a shodli se, že 5.místo je pro nás obrovským 
úspěchem.
Jménem Sokola Černotín, oddílu stolního tenisu děkuje-
me obecnímu úřadu za materiálovou i finanční podporu. 
Děkujeme i všem příznivcům. Těšíme se, že nám svou pří-
zeň zachováte i v příštím soutěžním roce, který začíná na 
podzim v září.

Turnajové vystoupení našich tenistů
17.března se zúčastnil turnaje v Jezernici zástupce našeho 
oddílu Petr Nehyba, spolu se 3 nadějemi černotínského 

stolního tenisu – Tondou Jiříčkem, Honzou Nehybou a 
Janou Nehybovou.
Petr Nehyba se v konkurenci 29 hráčů hrající od III.třídy 
až po krajský přebor umístil ve skupině na 3.místě s bi-
lancí 3 výhry a 3 porážky. Honza Nehyba se v konkurenci 
17 neregistrovaných hráčů umístil na pěkném 2.místě. Ve 
smíšené kategorii dětí do 15 let zvítězila Jana Nehybová 
před Tondou Jiříčkem. Tyto výsledky nás velmi těší a jsou 
pro nás svým způsobem zhodnocením činnosti našeho 
oddílu, který se snaží přispět k rozvoji sportu v naší obci.

Turnaj neregistrovaných hráčů
V sobotu 24.března jsme uspořádali turnaj neregistrova-
ných hráčů. Na prezentaci se sešlo 10 dětí, které jsme za-
řadili do kategorie dívky a chlapci 5.-7.třída. Po základní 
části došlo k situaci, kdy Tonda Jiříček, Matěj Andrš a Jana 
Nehybová měli shodně po 5 bodech, a proto se opět utkali 
mezi sebou. Tyto napínavé zápasy sledovali všichni účast-
níci turnaje a hráči byli odměněni potleskem. Celkové 
pořadí : 1.Tonda Jiříček, 2.Matěj Andrš, 3. Jana Nehybová.
Do odpoledního turnaje se přihlásilo 10 hráčů. Tradičně 
přijeli hráči z Lučic a překvapivě i hráč z Partutovic 63-
letý Bedřich Palus. Černotínští a hluzovští hráči se řídli 
heslem všude dobře, doma nejlíp a na turnaj nepřišli. Zá-
pasy se hrály na 3 stolech a turnaj měl i přes naše obavy 
dobrou úroveň. Vítězem se stal náš odchovanec Honza 
Nehyba, před Bedřichem Palusem a benjamínkem Ton-
dou Jiříčkem, který se přihlásil i do mužského turnaje.                                                                                
                Stolnímu tenisu zdar Josef Oblouk, Petr Nehyba

NOHEjBAl
Turnaj rodinných družstev
V sobotu 12.5.2012 proběhl 3. ročník Májového turnaje 
v nohejbalu trojic. Letošní ročník byl určen pro tříčlenné 
rodinné týmy. Do turnaje se přihlásilo 7 rodinných druž-
stev a ty doplnily dva týmy smíšené.
Po urputných bojích ve skupinách šly do vyřazovacích 
soubojů pouze týmy rodinné. Ve vyrovnané bitvě o třetí 
místo bylo šťastnější družstvo ve složení Volek Jiří, Matě-
jíčný Jiří a Jambor Lukáš, když porazilo 2:1 na sety tým ve 
složení Nedělka Aleš, Markus Jiří a Ondruška Petr.
Pak už přišlo na řadu finále, které bylo důstojným vyvr-
cholením celého turnaje. Vítězem se po vyrovnaném boji 
stalo družstvo hrající pod názvem „OGAŘI Z DRAHů“ 
ve složení Mičunek Jakub, Kelar Jaromír a Mičunek Lubo-
mír. Pro poraženého finalistu, tým pod názvem „SENkÁ-
lI“ ve složení Sencovici Pavel, Sencovici Michal a Senco-
vici Patrik to byla první porážka v turnaji. Oba finalisté se 
spolu utkali už v základní skupině, kde „Senkáli“ vyhráli.
O vyrovnanosti finále svědčí skóre rozhodujícího setu, 
kdy za stavu 9:9 zahráli „Senkáli“ do autu a tím „Ogaři 
z Drahů“ vyhráli třetí, rozhodující set 10:9, finále 2:1 na 
sety. Foto tří nejlepších týmů na poslední straně.
Před hlavním turnajem dospělých proběhl ještě turnaj 
žáků. Ten vyhrála dvojice Andrš Matěj a Segar vít. Na 
druhém místě skončili Kelar Petr a Juříček Martin a třetí 

byla dvojice Jiříček Tonda a Kelar Martin.
Po dvou předešlých nevýrazných ročnících Májového tur-
naje nám vyšla sázka na týmy s rodinnou vazbou. Turnaj 
se povedl na jedničku a i přes mírnou nepřízeň počasí 
přišli povzbuzovat ostatní rodinní příslušníci. Doufáme, 
že se v  příštím roce rodinné týmy utkají o nový a krásný 
putovní pohár znovu.

Začal nový ročník Amatérské nohejbalové ligy
Do letošní sezóny jsme přihlásili 2 týmy. Vedle „Áčka“ 
ještě tým Černotín „B“. Naše „Áčko“ je po 4 vítězstvích na 
prvním místě tabulky, bez jediné porážky. Kluci vyhrá-
li nad loňskými vítězi 3:0, 3:0; nad Lipníkem 3:0, 3:1 a v 
derby s „Béčkem“ 3:2, 3:1. Zvláště výhra a výkon v souboji 
s loňskými vítězi Lufťáky a Hrabůvkou (vždy 2x 3:0 na 
sety), pasovala náš první tým do role favorita celé soutěže.
Druhé naše družstvo v soutěži je na tom výsledkově hůř. 
„Béčku“ zatím patří poslední místo bez zisku bodu, i když 
výkony nejsou tak špatné. Chybí tomu trochu víc štěstí v 
koncovkách setů.
Soupisky obou týmů : 
„A - tým“ : Mičunek Jakub, Mynář Petr, Sencovici Michal, 
Matějíčný Jiří, Hón Jiří ml. a Vykopal Jaroslav. 
„B - tým“ : Sencovici Pavel, Sehnal Martin, Volek Jiří, On-
druška Petr, Nedělka Aleš, Hón Jiří st. a Mičunek Lubo-
mír. Soutěž je ale ještě na začátku a teprve další kola ukáží 
sílu obou týmů.                    Luboš Mičunek



červen 2012                       Zpravodaj obce Černotín                              strana 6

ČERNÉ kONĚ - jARNÍ AkCE
V sobotu 31.3 zahájil náš oddíl již 4. cyklosezónu tradiční 
vyjížďkou k jadranu. Za chladnějšího a větrného počasí 
se jelo překvapivě ve svižném tempu a hlavně dámská část 
prokázala, že hrozba deště je nejlepší dopingem. Odpole-
dne se neslo ve společenském duchu na chatě V Lípí.
Další projížďka nás čekala na velikonoční pondělí (9.4.). 
Od původní trasy na Hadinku bylo kvůli chladnému po-
časí upuštěno a vydali jsme se přes záhoří na Helfštýn. 
Chladné ale slunečné počasí nám umožnilo pěkné výhle-
dy do okolí. První letošní defekt „vyhrál „ Jirka Tmej.
Dalším počinem byla projížďka 50 km trasy určené pro 
červnovou cykloturistickou akci Moravská brána. Cestou 
jsme poctivě měřili čas a kilometry, abychom dobře roz-
místili časové kontroly. 
Akcí jara byl Bílý kámen ve vojenském újezdě Libavá. Ve 
vyloženě letním počasí se  sešlo 14 bikerů a bikerek. Trasa 
ze Zeleného kříže přes Velkou Střelnou, Smilov, Strážisko 
a pramen Odry zpět na Zel. kříž měřila 56 km. Hned při 
vstupu nás o rozhovor požádala reportérka Českého roz-
hlasu, „stopu“ jsme nechali i v regionálním zpravodajství 
Ol. kraje (video na stránkách oddílu). Trasu mimo krás-
ných výhledů zpestřilo i 7 brodů a 7km stoupání k Bílému 
kameni. Plní dojmů jsme se vraceli zpět, někteří si přidali 
kilometry po vlastní ose domů.       Foto viz. poslední strana
Týden po Libavé se konal Author Šela marathon. V závo-
dě horských kol na 58 km jsme měli v poli 517 jezdců dva 
zástupce. Jirka Tmej skončil celkově 303. (čas 03:54:50.3) 
o čtyři příčky před Jirkou Kelarem (čas 03:55:51.8). Mirek 
Vacula obsadil v závodě CROSS na 71 km celkově 28.mís-
to s časem 03:07:21.2, tohoto závodu se zúčastnilo 101 
závodníků. Přemek Zámorský nejtěžší trať (93 km MTB) 
nedokončil.

V sobotu 19.5. jsme projeli 93 km trasu určenou pro „Mo-
ravská bránu“. Opět nám přálo počasí, limitoval nás pouze 
čas, protože se blížilo hokejové semifinále na MS. Kdo ne-
spěchal a dojel celou trasu, udělal dobře.
Další velkou akcí byla naše účast na 45. ročníku Okolo 
Tatier. Přes horší předpověď nám počasí vyšlo a 7 bikerů 
ujelo za 4 dny 230 km a jeden turistický výšlap ze St. Smo-
kovce přes Teryho chatu do Tatranské Lomnice. Nejtěž-
ším úsekem nebylo stoupání na Teryho chatu, ale prudké 
klesání k Lomnici po sjezdovce. Co to udělalo s našimi 
svaly a koleny, si dokážete představit. No a že to byla pán-

ská jízda neznamená, že naše děvčata během tohoto ví-
kendu zahálela. Holky se vypravily po cyklostezce Bečva 
do Rožnova p.R. Zde se zastavily na pivko do minipivo-
varu - pivko bylo výborné, obsluha hrozná. Posledním 
jarním počinem bude projížďka s lekcí golfu na Radíkově 
10.června, na kterou vás všechny zveme.
Letní sezóna už klepe na dveře a hned na jejím začátku nás 
čeká akce Moravská brána 2012, kterou pořádáme v so-
botu 23.6.2012. Elektronické přihlašování probíhá do 10.6. 
s možnosti objednání triček, bez této možnosti do 17.6. 
Přihlášení je možné se zvýšeným poplatkem i při prezen-
taci (pátek 22.6. 18-19 hod, sobota 23.6. 7:30-9:00). Akce 
je soutěžního charakteru (nejde však o závod) s orientací 
pomocí mapy, kde jsou vyznačena kontrolní stanoviště. 
Těmito tzv. časovými kontrolami je třeba projít (projet) v 
určitou stanovenou dobu. Časový interval (do 17 hodin)  
je stanoven tak, aby umožňoval všem zúčastněným poho-
dovou jízdu či chůzi. Každý účastník obdrží mapu s vy-
značenou „ideální“ trasou a časovými kontrolami i s jejich 
intervaly. Výběr bude ze dvou cyklistických tratí o délce 
50 a 93 km (trasy jsou vhodné pro trekingová kola) a jedné 
pěší trasy 25 km. Každá trasa bude mít jednu až dvě taj-
né kontroly bez časového intervalu. Tajné kontroly budou 

FOTBAlOvý ODDÍl
Výsledky fotbalistů TJ Sokol Černotín v jarní části okresní 
soutěže skupiny B : Černotín - Jezernice 0:4, Drahotuše 
- Černotín 6:2 (branky Šnejdrla, Kubáč), Černotín - H. 
Nětčice 1:3 (Kubáč), Radslavice B - Černotín 1:2 (Kvě-
toň, Orlita),  Černotín - Prosenice 1:1 (Adámek), Lipník 
n.B. B - Černotín 7:0, Černotín - Beňov B 1:3 (Sencovici). 
Skalička - Černotín 3:1 (Suchánek), Černotín - Žákovi-
ce 1:4 (Sadílek). Poslední utkání sehrají fotbalisté v pátek 
15.června 2012 s B-týmem Bělotína. 
Přes letní období je naplánována rekonstrukce sociálních 
prostor klubovny.
V sobotu 4.srpna se koná VI. ročník O pohár starosty 
obecního úřadu  ve fotbale, na hřišti s umělým povrchem 
u Společenského centra. Podrobnější informace podá Mi-
roslav Šnejdrla (tel : 608 157 396). 

viditelně umístěny 
na „ideální“ trase, 
která je vyznačená 
na mapě. Při splně-
ní těchto podmí-
nek bude účastník 
zařazen do sloso-
vání o hodnotné 
ceny. Start a cíl je 
na návsi v Černotí-
ně. Na hřišti u spol. 
centra od 14 hod 
budou probíhat cy-
klohrátky pro děti.
              Mirek Šustal



červen 2012                       Zpravodaj obce Černotín                              strana 7
Ob

ec
 Č

er
no

tín
 sp

ol
u 

se
 Z

ák
lad

ní
 šk

ol
ou

 a 
m

at
eř

sk
ou

 šk
ol

ou
 v 

Če
rn

ot
ín

ě,
Sb

or
y d

ob
ro

vo
ln

ýc
h 

ha
sič

ů 
v Č

er
no

tín
ě a

 v 
Hl

uz
ov

ě s
rd

eč
ně

 zv
ou

 
na

 ví
ke

nd
ov

é o
sla

vy
 (1

5.
17

.če
rv

na
 20

12
) v

ýr
oč

í z
alo

že
ní

R
oc

ko
vý

 m
in

if
es

ti
va

l
H

as
ič

sk
é 

zá
ba

vn
é 

od
po

le
dn

e
V

ýs
ta

va
, k

on
ce

rt
, m

še
 s

va
tá

R
oc

ko
vý

 m
in

if
es

ti
va

l
H

as
ič

sk
é 

zá
ba

vn
é 

od
po

le
dn

e
V

ýs
ta

va
, k

on
ce

rt
, m

še
 s

va
tá

Vy
st

ou
pe

ní
 ro

ck
ov

ýc
h 

ka
pe

l 
13

:0
0 

Se
tk

án
í č

le
nů

 S
D

H
 Č

er
no

tín
 a

 H
lu

zo
v 

ve
 S

po
le
če

ns
ké

m
8:

50
 S

la
vn

os
tn

í p
rů

vo
d 

ha
si
čů

sp
ja

tý
ch

 s
 n

aš
í o

bc
í -

 v
ýl

et
iš

tě
 V

 L
íp

í
ce

nt
ru

, p
ře

dá
ní

 p
am
ět

ní
ch

 m
ed

ai
lí,

 v
yz

na
m

en
án

í
 z

 H
lu

zo
va

 (o
d 

ha
si
čs

ké
 z

br
oj

ni
ce

) k
e 

ko
st

el
u 

v 
Č

er
no

tín
ě

20
:0

0 
Po

zd
ní

 z
bě

r  (
D

uš
an

 Z
em

an
)

N
a 

ná
vs

i p
ře

d 
O

be
cn

ím
 ú
řa

de
m

 :
9-

12
 h

od
 V

ýs
ta

va
 o

 h
is

to
rii

 a
 s

ou
ča

sn
ot

i š
ko

ly
14

:0
0 

U
ká

zk
a 

te
ch

ni
ky

 a
 z

ás
ah

u  
ha

si
čů

 je
dn

ot
ky

 H
ra

ni
ce

 
pr

os
to

ry
 Z

ák
la

dn
í š

ko
ly

H
as

ič
sk

éh
o 

zá
ch

ra
nn

éh
o 

sb
or

u 
O

lo
m

ou
ck

éh
o 

kr
aj

e
9:

15
 p

rv
ní

 č
ás

t  K
on

ce
rt

u 
de

ch
ov

éh
o 

or
ch

es
tr

u 
př

i Z
U

Š 
H

ra
ni

ce
14

:3
0 

H
is

to
ric

ký
 h

as
ič

sk
ý 

út
ok

- k
oň

sk
á 

st
řík

ač
ka

, 
př

ed
 Z

ák
la

dn
í š

ko
lo

u 
v 
Č

er
no

tín
ě

ha
si
či

 z
e 

Se
m

et
ín

a 
v 

do
bo

vý
ch

 u
ni

fo
rm

ác
h

9:
30

 m
še

 s
va

tá
 v

 k
os

te
le

 s
v.

 C
yr

ila
 a

 M
et

od
ěj

e 
za

 ž
iv

é 
a 

ze
m
ře

lé
ro

dá
ky

 a
 č

le
ny

 h
as

ič
sk

ýc
h 

sb
or
ů

N
a 

ví
ce

úč
el

ov
ém

 h
řiš

ti 
u 

Sp
ol

eč
en

sk
éh

o 
ce

nt
ra

 :
10

:3
0 

dr
uh

á 
čá

st
 k

on
ce

rt
u 

de
ch

ov
éh

o 
or

ch
es

tr
u 

př
i Z

U
Š 

H
ra

ni
ce

15
:1

5 
D
ět

sk
á 

zá
ba

vn
á 

sh
ow

 s
 k

la
un

em
 K

uk
em

př
ed

 Z
ák

la
dn

í š
ko

lo
u 

v 
Č

er
no

tín
ě

s 
te

to
u 

D
ito

u 
(d

is
ko

té
ka

 p
ro

  d
ět

i)
Sk

ák
ac

í h
ra

d
N

ed
ěl

ní
 s

ou
se

ds
ké

 p
os

ez
en

í

Černotín

ervna - Hluzov výletiště V Lípí 

Černotín

Sk
ák

ac
í h

ra
d

Ba
ló

nk
y

N
a 

ví
ce

úč
el

ov
ém

 h
řiš

ti 
u 

Sp
ol

eč
en

sk
éh

o 
ce

nt
ra

 :
To

m
bo

la
od

 1
4 

ho
di

n  
de

ch
ov

á 
hu

db
a 

M
or

av
sk

á 
ve

se
lk

a
So

ut
ěž

e 
pr

o 
dě

ti
o 

př
es

tá
vk

ác
h 

vy
st

ou
pe

ní
 :

dě
ti 

z 
M

at
eř

sk
é 

šk
ol

y
V 

pr
ůb
ěh

u 
So

ut
ěž

e 
v 

ha
si
čs

ký
ch

 n
et

ra
di
čn

íc
h 

di
sc

ip
lín

ác
h

žá
ci

 Z
ák

la
dn

í š
ko

ly
 Č

er
no

tín
(o

dm
ěn

y 
pr

o 
úč

as
tn

ík
y)

Č
es

ká
 b

es
ed

a 
- v

ys
to

up
en

í
18

:3
0 

H
as

ič
sk

á 
pě

na
 p

ro
 d
ět

i  (
ve

dl
e 

hř
iš

tě
 n

a 
ná

vs
i)

po
 2

0 
a 

40
 le

te
ch

Li
do

vý
 z

áb
av

ný
 v

yp
ra

vě
č

20
:0

0 
ta

ne
čn

í z
áb

av
a 

se
 s

ku
pi

no
u 

R
O

SE
 B

AN
D

Pr
o 

dě
ti 

tra
m

po
lín

a
(n

a 
hř

iš
ti 

- v
 p
říp

ad
ě 

ne
př

íz
ni

vé
ho

 p
oč

as
í S

po
le
če

ns
ké

 c
en

tru
m

)
Vý

st
av

a 
ve

 S
po

l. 
ce

nt
ru

N
ed

ěl
ní

 s
ou

se
ds

ké
 p

os
ez

en
í

Neděle 17.června - Černotín

Pátek 15.června - Hluzov výletišt
23:00 Iron Army        
(Jirka Vinklárek)

Sobota 16.června - Černotín

N
a 

vš
ec

hn
y 

ak
ce

 v
st

up
 z

da
rm

a 
   

 - 
   

 P
řip

ra
ve

no
 b

oh
at

é 
ob
če

rs
tv

en
í  

   
-  

   
Za

jiš
tě

ny
 z

as
tř

eš
en

é 
st

an
y



červen 2012                       Zpravodaj obce Černotín                              strana 8

Děkujeme všem, kteří se podíleli na tomto čísle Zpravodaje. 
Z dodaných příspěvků sestavil Miroslav Vacula, grafická spolupráce Vladislav Barot. Vydal Obecní úřad Černotín, červen 2012.  

Příspěvky, názory, fotografie do dalšího vydání předejte na níže uvedené kontakty do 31.srpna 2012.
Obecní úřad, Černotín 1, 753 68, tel : 581 602 903,  www.cernotin.cz , cernotin@volny.cz

Vynášení Morény  - děti z mateřské školy                                        Černé koně na akci Bílý kámen         

Vystoupení dětí z MŠ na Dni Matek                                                Nejlepší tři týmy na Májovém turnaji v nohejbalu

Žáci základní školy při exkurzi do dolu                                           Kácení máje v Hluzově zpestřilo vystoupení akvabel


